
- 1 - 

Strategie rozvoje  

Základní školy, Skuteč, Smetanova 304, okres Chrudim  

na období školních let 2018/2019 až 2023/2024 
 

 

 

 

 

Strategie jako soustava dlouhodobých záměrů má dovést školu k plánovanému stavu, vizi. 

Tuto strategii tvoří soustava samostatných dokumentů, které jako celek působí stmelujícím  

a usměrňujícím směrem.  

Strategie je postavena na čtyřech pilířích, které tvoří 4 koncepční materiály. 

Těmito dokumenty (pilíři) jsou: 

 

- koncepce rozvoje školy 

- školní vzdělávací programy  

- soustava vnitřních individuálních řídících aktů a řídících norem 

- systém vnitřní kvality školy 

 

 

Koncepce obsahuje základní vize a strategické cíle (priority), kterých chceme dosáhnout 

v průběhu šesti let.  

Školní vzdělávací program „Učíme se nově v ZŠ Smetanově“ je zásadní učební materiál 

zpracovaný podle RVP ZV a musí být s ním v souladu. Učební osnovy školního vzdělávacího 

programu jsou rozpracovány do jednotlivých tematických plánů podle platného vzoru a jejich 

plnění je závazné. Obsahují vedle jasně vymezeného učiva také časový plán výuky. Druhým 

vzdělávacím programem je školní vzdělávací program pro školní družinu, tj. program pro zájmové 

vzdělávání. 

Soustavu vnitřních řídících norem tvoří systém směrnic, pokynů, předpisů a řádů. Vnitřními 

řídícími akty jsou příkazy, rozhodnutí a plány. 

Systém vnitřní kvality školy nastavuje podmínky pro dosažení určené kvality školy; součástí 

je vnitřní kultura školy (ztotožnění se s cíli, hodnotový systém), kvalita vzdělávacího procesu 

a kvalita pedagogického sboru. 

 

Strategie jako nástroj pro zlepšení byla vytvořena na základě dlouhodobých zkušeností 

spojených s vývojem a řízením školy. Škola dosáhla od roku 2001, kdy se začala realizovat zcela 

nová strategie školy, obrovského pokroku, na který je náležitě hrdá. Další šestileté období by mělo 

školu posunout opět o krok vpřed.  

 

 

 

 Ve Skutči 9. 4. 2018 

         

 

 

Mgr. Leoš Lukaštík, ředitel školy 

 


